
   

 
 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 204/2022, de 22/07/2022 

 
 
 

BANCA DE AVALIAÇÃO DA 
DISSERTAÇÃO DE MESTRADO EM 
ENGENHARIA FLORESTAL. 

 
 
  

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  
 
RESOLVE:  
 
1- Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Dissertação de 
Mestrado em Engenharia Florestal intitulada “DISTRIBUIÇÃO  ESPACIAL,  DIAMÉTRICA  E 
VIABILIDADE DO USO DE DENDRÔMETROS ÓPTICOS DIGITAIS EM INVENTÁRIO 
FLORESTAL NA RESEX TAPAJÓS-ARAPIUNS E FLONA DO TAPAJÓS, PA”, do mestrando 
DEIWISSON WILLAN DA SILVA SANTOS, a realizar-se no dia 28 de julho de 2022, às 14h00min, 
nas dependências do CAV/UDESC e por videoconferência: 
 
Dr. THIAGO FLORIANI STEPKA- (UDESC/Lages/SC) – Presidente 
Dr. RAFAEL RODE – (UFOPA/Santarém/PA) - Membro externo 
Dr. GERSON DOS SANTOS LISBOA – (UFG/Goiânia/GO) - Membro externo 
Dr. MARCOS FELIPE NICOLETTI - (UDESC/Lages/SC) - Suplente 
 
 
 
 

Prof. André Thaler Neto 
Diretor Geral 
CAV/UDESC 

 
 


